



PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

PREGÃO PRESENCIAL: Nº 0608.01/2021/PP

À

Comissão de Pregão/Prefeitura Municipal de PACOTI/CE

-RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: A C M FERREIRA GASES LTDA CNPJ: 31.746.576/0001-26

INSC. ESTADUAL: 06.783845-6

ENDEREÇO: ROD BR 116 KM 25, Nº 17422 – Loja 04 – Bairro: Antonio Miguel CEP: 61.880-000, Itaitinga-CE

Telefone (85) 98776-6429 BANCO DO BRASIL 2879-7 CONTA 44928-8

Email: diretoria@acmgases.com.br

Objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CILINDROS E RECARGAS DE OXIGÊNIO MEDICINAIS DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE.

LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Recarga de oxigênio medicinal condicionado em cilindro pequeno de 1m ³	recarga	360	messer	R\$ 64,50 (sessenta e quatro reais e cinquenta centavos)	R\$ 23.220,00 (vinte e três mil duzentos e vinte reais)
2	Recarga de oxigênio medicinal condicionado em cilindro pequeno de 2m ³	recarga	270	messer	R\$ 103,00 (cento e três reais)	R\$ 27.810,00 (vinte e sete mil oitocentos e dez reais)
3	Recarga de oxigênio medicinal condicionado em cilindro grande de 7m ³	recarga	240	messer	R\$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)	R\$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais)
4	Recarga de oxigênio medicinal condicionado em cilindro grande de 10m ³	recarga	480	messer	R\$ 199,10 (cento e noventa e nove reais e dez centavos)	R\$ 95.568,00 (noventa e cinco mil quinhentos e sessenta e oito reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 1: R\$ 178.998,00 (CENTO E SETENTA E OITO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS)						R\$ 178.998,00

LOTE 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Cilindro para oxigênio medicinal de 1m ³	unidade	10	mat	R\$ 1.260,00 (um mil duzentos e sessenta reais)	R\$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais)
2	Cilindro para oxigênio medicinal de 2m ³	unidade	10	mat	R\$ 3.020,00 (três mil e vinte reais)	R\$ 30.200,00 (trinta mil e duzentos reais)
3	Cilindro para oxigênio medicinal de 7m ³	unidade	5	mat	R\$ 3.240,00 (três mil duzentos e quarenta reais)	R\$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 2: R\$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais)						R\$ 59.000,00

Valor Global da Proposta (lotes 1 e 2): R\$ 237.998,00 (duzentos e trinta e sete mil novecentos e noventa e oito reais)

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da licitação supracitada.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta, inclusive: garantia, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, taxas e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o fornecimento licitado, abrangendo assim todos os custos necessários à execução do objeto, inclusive a margem de lucro.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

Declaramos que tomamos pleno conhecimento dos produtos/objeto desta licitação.

Declaramos para os devidos fins de direito e sob as penalidades cabíveis, que atendemos os dispositivos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, notadamente o art. 3º, não se incluindo nas hipóteses de exclusão previstas no § 4º do artigo 3º do mesmo diploma, tendo direito aos benefícios estendidos pelo referido diploma, estando enquadrada como Microempresa-ME. Declaramos ainda conhecer todos os termos do instrumento convocatório que rege a supracitada licitação. Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de 24 (vinte e quatro) horas, contados a partir da data de recebimento da ordem de serviço.

Prazo de entrega: no prazo de até 24hs (vinte e quatro horas) a contar da expedição da ordem de compra pela administração.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Itaitinga-CE, 24 de agosto de 2021

Anna Cleide Monteiro Ferreira – Titular

CPF: 004.832.613-51

RG: 2018244357-9

A C M FERREIRA GASES LTDA - ME
ROD BR 116 KM 25, Nº 17422 – LOJA 04 -Bairro: Antonio Miguel – ITAITINGA-CE
Cep: 61.880-000 CNPJ:31.746.576/0001-26 Insc. Estadual: 06.783845-6
Email: diretoria@acmgases.com.br